
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

 
 

 
 

Determinazione del Responsabile 
Settore Socio Assistenziale Educativo Culturale 

 
N.   1138 

del 
 22/07/2024 

 
 
 
 
OGGETTO: 
Rideterminazione impegni assunti con Determinazione Responsabile SAEC n. 1416 del 01.09.2023 
“Aggiudicazione a Euroristorazione s.r.l. di Torri di Quartesolo (VI) il servizio di refezione 
scolastica in favore degli alunni frequentanti le scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di I° 
grado, del personale scolastico, dei centri estivi, del servizio a domicilio per gli anziani e la 
preparazione dei pasti e merende presso l’Asilo Nido a gestione diretta, per gli anni scolastici 
2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026” 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Settore Socio Assistenziale ed Educativo Culturale, 
 

 Visto il Decreto Sindacale n. 840 del 22/12/2023 con il quale il Sindaco attribuiva a Tommaso Vullo, ai 
sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, i compiti e le responsabilità del Settore Socio Assistenziale 
Educativo Culturale, conferendo allo stesso incarico di Elevata Qualificazione;  
 
 Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 18.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2023/2025; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 181 del 28.12.2023 e s.m.i. con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio 2024; 
 
  Visti: 
- il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 8 del 24.01.2022; 
- il Piano Triennale di prevenzione della corruzione triennio 2024/2026 del Comune di Volpiano approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 29.01.2024; 

 Vista la precedente determinazione n. 1416 del 01.09.2023 con la quale è stata disposta 
l’aggiudicazione a Euroristorazione s.r.l. di Torri di Quartesolo (VI) il servizio di refezione 
scolastica in favore degli alunni frequentanti le scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di I° 
grado, del personale scolastico, dei centri estivi, del servizio a domicilio per gli anziani e la 
preparazione dei pasti e merende presso l’Asilo Nido a gestione diretta, per gli anni scolastici 
2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026 con previsione di eventuale rinnovo per il triennio settembre 
2026 – agosto 2029; 

 
 Ravvisata la necessità di procedere con la rideterminazione degli impegni di cui alla 

Determinazione di cui sopra, assunti sul cap. 1100.5 “SPESE PER SERVIZIO PASTI 
PERSONALE DOCENTE come segue: 

 impegno nr. 1201/24 da € 33.615,33 a € 61.500,00 in aumento di € 27.884,67; 
 impegno nr. 1201/25 da € 33.615,33 a € 62.500,00 in aumento di € 28.884,67; 
 impegno nr. 1201/26 da € 23.432,14 a € 43.750,00 in aumento di € 20.317,86; 
 
 Richiamato l'art. 9, comma 2, del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito con modifiche nella L. 3.8.2009, n. 
102 il quale prevede che i funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa accertino 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
 Considerato quindi che l'impegno che si andrà a formalizzare con il presente atto trova la necessaria 
disponibilità sul relativo stanziamento di bilancio;  
 

 Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
 Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 

 Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.;  
 

 Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Settore, ai 
sensi dell’art.107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 
  

DETERMINA 
 

1. Di richiamare tutto quanto indicato nelle premesse che qui si intende integralmente 
riportato. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. Di procedere rideterminare gli impegni alla Miss. 04 - Istruzione e diritto allo studio – 
TIT. 1 – MACROAGR. 103 - U.1.03.02.15.000 LIV. 4 - Contratti di servizio pubblico 
Cap. 100.5 SPESE PER SERVIZIO PASTI PERSONALE DOCENTE - Contratti di 
servizio  

- impegno nr. 1201/24 da € 33.615,33 a € 61.500,00 in aumento di € 27.884,67; 
- impegno nr. 1201/25 da € 33.615,33 a € 62.500,00 in aumento di € 28.884,67; 

-  impegno nr. 1201/26 da € 23.432,14 a € 43.750,00 in aumento di € 20.317,86; 
 

3. di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di 
persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od 
organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti 
di credito o debito significativi; 

 
4. di dare atto di non aver concluso, nel biennio precedente, contratti a titolo privato o 

ricevuto utilità dal beneficiario del presente atto; 
 

 
A norma dell’art.8 della legge n. 241/90 si rende noto che responsabile del procedimento è l’istruttore 
amministrativo Galluzzo Mery alla quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefonico 
011/9954566. 
 
 
 
 

 Il Responsabile Settore Socio Assistenziale 
Educativo Culturale 

      Firmato Digitalmente 
                 VULLO Tommaso  


